
 
 

UCHWAŁA NR X/79/25 
RADY GMINY LASZKI 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, a także trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania ich wykonywania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) 

Rada Gminy w Laszkach uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

2) szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także tryb ich pobierania przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Laszkach zwany dalej „Ośrodkiem”, 

3) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług przez Ośrodek. 

§ 2. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie przyznaje się po ustaleniu, 
że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty za jedną godzinę usługi opiekuńczej oraz specjalistycznej usługi 
opiekuńczej w kwocie 30,00 zł 2 Stawka opłaty za 1 godzinę usługi sąsiedzkiej jest równa obowiązującej 
minimalnej stawce godzinowej ustalonej przez właściwy podmiot na podstawie art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 
10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

§ 4. 1. Opłaty za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie, o których mowa 
w § 1, z uwzględnieniem odpowiedniego wskaźnika, o którym mowa w ust.  2 lub ust. 3, ponoszą: 

1) osoby samotnie gospodarujące, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

2) osoby w rodzinie, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Ustala się następującą wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz usługi sąsiedzkie, o których mowa w § 1, ponoszoną przez osobę samotnie gospodarującą oraz osobę 
w rodzinie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 30 kwietnia 2025 r.

Poz. 2119



Wskaźnik odpłatności w procentach ustalone od ceny usługi 
opiekuńczej i specjalistycznej usługi opiekuńczej za 1 godzinę dla:  Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub  
przypadający na osobą w 

rodzinie  Osoby samotnie gospodarujące  Osoby w rodzinie  

do 100%  nieodpłatnie  nieodpłatnie  
powyżej 100% do 150%  10%  20%  
powyżej 150% do 200%  20%  30%  
powyżej 200% do 250%  30%  40%  
powyżej 250% do 300%  40%  50%  
powyżej 300% do 350%  50%  60%  
powyżej 350% do 400%  60%  70%  

powyżej 400%  100%  100%  
 

§ 5. 1. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako forma uzupełnienia usług opiekuńczych świadczonych 
przez Ośrodek lub jako odrębna forma usług. 

2. Wymiar i zakres przyznawanych usług sąsiedzkich ustalany jest indywidualnie na podstawie rodzinnego 
wywiadu środowiskowego i potrzeb osoby wymagającej opieki, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 40 godzin miesięcznie.  a.Opłata za 
usługi sąsiedzkie stanowi iloczyn stawki opłaty wskazanej w § 3 ust. 2 i odpowiedniego wskaźnika odpłatności 
określonego w procentach, o którym mowa w § 4 oraz liczby godzin świadczonych usług sąsiedzkich w ciągu 
miesiąca.  b.W pierwszej kolejności pomoc w formie usług sąsiedzkich przyznawana jest osobom samotnym, 
posiadającym orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub z ustaloną całkowitą niezdolnością do 
samodzielnej egzystencji.  c.Usługi sąsiedzkie realizowane są na podstawie umowy cywilnoprawnej zawartej 
z Ośrodkiem. 

§ 6. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn stawki opłaty 
określonej w oparciu o § 3 ust. 1 i odpowiedniego wskaźnika odpłatności określonego w procentach, o którym 
mowa w § 4 oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

§ 7. 1. Opłata za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz za usługi sąsiedzkie jest 
wnoszona co miesiąc przez osobę korzystającą z usług na rachunek Ośrodka.  

2. Rozliczenie wykonania usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług 
sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi odpowiedniej ewidencji, potwierdzającej 
wymiar godzin wykonanych usług. 

§ 8. 1. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych oraz z usług 
sąsiedzkich lub ubiegająca się o nie może być zwolniona w części z ponoszenia odpłatności za nie na czas 
określony w przypadku wystąpienia jednej z niżej wymienionych przesłanek:  

1) konieczność ponoszenia zwiększonych wydatków na leki, leczenie, rehabilitację własną lub członka 
rodziny, 

2) konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług (usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi) lub za więcej niż 
jedną osobę w gospodarstwie domowym korzystającą z tych usług, 

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, w placówce 
opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej, opiekuńczo-leczniczej lub pielęgnacyjno-
opiekuńczej, 

4) wystąpienia zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej i związane z tym straty materialne. 

2. Całkowite zwolnienie od opłat może nastąpić w przypadku wystąpienia więcej niż jednej z przesłanek 
wymienionych w ust. 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2119



§ 9. W przypadku osób korzystających z usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych lub 
usług sąsiedzkich w ramach projektów lub programów zasady dotyczące wymiaru i zakresu tych usług oraz ich 
odpłatności określają zapisy tych projektów lub programów. 

§ 10. Traci moc uchwała nr II/12/18 Rady Gminy w Laszkach z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Laszki. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie  14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Bawoł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2119


	UCHWAŁA NR X/79/25 RADY GMINY LASZKI z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8 ust. 1
	pkt 2 w § 8 ust. 1
	pkt 3 w § 8 ust. 1
	pkt 4 w § 8 ust. 1
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12


		2025-04-30T12:33:02+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




